
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1004/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Gambino Stefania

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI DI ASSISTENTE SANITARIO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI  A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: 
ESITO, APPROVAZIONE GRADUATORIA E  CONFERIMENTO INCARICHI

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29.12.2022 n.197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023-2025, ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato e indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamate:
 l’art. 35 del D. Lgs. n.165/01 e ss.mm.ii;
 il CCNL vigente per l’Area del comparto Sanità;
 Legge regionale 14.12.2021 n.22, con particolare riferimento alle attività territoriali;

Vista la deliberazione n. 853 del 3/4/2023 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale per 
il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo” , approvato con esito favorevole dal Collegio 
Sindacale in data 23 marzo 2023; 

Premesso che:
- con  deliberazione n. 2393 del 18.10.2022, è stato indetto Concorso  Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 3 posti di Assistente Sanitario – Area dei professionisti della salute e dei funzionari a tempo 
indeterminato e a tempo pieno; 
- con deliberazione n.598 del 13.03.2023, si è provveduto all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando e alla nomina della commissione esaminatrice;

Visto il verbale del 30 marzo 2023, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la seguente 
graduatoria:

1° MAFFI ROBERTO 28/02/1971 62,900
2° GUALTIERI BRENDA 04/01/1996 59,531
3° MINCONE VALENTINA 14/03/2000 58,600
4° LAZZARI MICHELA 18/09/1999 57,109
5° MARCHESI SILVIA 26/12/1995 57,000
6° CHIAZZESE ALESSIA 25/04/1993 56,630
7° MORONI AURORA 01/02/1999 56,575
8° TOMASELLI VANESSA 22/07/1997 54,029
9° GRILLO SILVIA 19/03/2001 54,000
10° SALOMONE VALERIA 24/09/1998 53,800
11° BERTAZZI MARIACHIARA 23/08/1988 53,620
12° MARASSA' RICCARDO 23/08/1990 53,500
13° D'ANTONI LILLI 28/04/1999 53,030
14° DI CRISCIO ALESSIA 14/06/2000 52,540
15° BASILI SOPHIA 30/06/1999 51,737
16° OLIVETO VINCENZA 28/05/1990 49,050
17° CARRISI AGNESE 24/11/1999 48,000
18° SELVAROLI SIMONA 22/12/1990 48,000
19° ORTEGA CONTRERAS EVELYNE N. 12/11/1982 46,594

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Rilevato che  la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 
conservati a cura dell’Ufficio concorsi;

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore S.C. DAPPS, Dott.ssa Margherita Barbara Pinna, con cui chiede 
l’utilizzo della graduatoria del Concorso  Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 posti di Assistente 
Sanitario – Area dei professionisti della salute e dei funzionari a tempo indeterminato e a tempo pieno, per 
ulteriori 2 posizioni al fine di garantire il proseguo delle regolari attività assistenziali sul territorio (CDC e 
COT);

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della  Commissione  disponendo l’approvazione della graduatoria del 
Concorso  Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.3 posti di Assistente Sanitario – Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari a tempo indeterminato e a tempo pieno e di stipulare n.5 contratti di 
lavoro, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito indicati:

a) contratti da assoggettare a periodo di prova:
- n. 3 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto 
dal CCNL, quale Assistente Sanitario – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, a far tempo dalla 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro:

1° classificato MAFFI Roberto nato il 28.02.1971 a Castel San Giovanni;
4° classificata LAZZARI Michela nata il 18.09.1999 a Brescia;
5° classificata MARCHESI Silvia nata il 26.12.1995 a Borgosesia;

b) contratti di personale sanitario già in servizio con contratto a tempo determinato di Assistente 
Sanitario presso l’ASST Santi Paolo e Carlo:

- n.2 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Sanitario, con le candidati già in servizio 
presso questa ASST nella medesima qualifica, a far tempo dal 16.04.2023 con assoggettamento al periodo di 
prova:

2° classificata GUALTIERI Brenda nata il 4.01.1996 a Guardiagrele;
3° classificata MINCONE Valentina nata il 14.03.2000 a Chieti;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura  finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso del Direttore ad interim dalla S.C. Affari Generali e Legali  in ordine alla regolarità 
della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto del verbale del 30 marzo 2023, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, ove risulta la 
seguente graduatoria:

1° MAFFI ROBERTO 28/02/1971 62,900
2° GUALTIERI BRENDA 04/01/1996 59,531

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

3° MINCONE VALENTINA 14/03/2000 58,600
4° LAZZARI MICHELA 18/09/1999 57,109
5° MARCHESI SILVIA 26/12/1995 57,000
6° CHIAZZESE ALESSIA 25/04/1993 56,630
7° MORONI AURORA 01/02/1999 56,575
8° TOMASELLI VANESSA 22/07/1997 54,029
9° GRILLO SILVIA 19/03/2001 54,000
10° SALOMONE VALERIA 24/09/1998 53,800
11° BERTAZZI MARIACHIARA 23/08/1988 53,620
12° MARASSA' RICCARDO 23/08/1990 53,500
13° D'ANTONI LILLI 28/04/1999 53,030
14° DI CRISCIO ALESSIA 14/06/2000 52,540
15° BASILI SOPHIA 30/06/1999 51,737
16° OLIVETO VINCENZA 28/05/1990 49,050
17° CARRISI AGNESE 24/11/1999 48,000
18° SELVAROLI SIMONA 22/12/1990 48,000
19° ORTEGA CONTRERAS EVELYNE N. 12/11/1982 46,594

2. di provvedere alla stipula di n.5 contratti di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di 
Assistente Sanitario, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, come di seguito indicati:

a) contratti da assoggettare a periodo di prova:
- n. 3 contratti di lavoro a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto 
dal CCNL, quale Assistente Sanitario – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, a far tempo dalla 
sottoscrizione del contratto di lavoro:

1° classificato MAFFI Roberto nato il 28.02.1971 a Castel San Giovanni;
4° classificata LAZZARI Michela nata il 18.09.1999 a Brescia;
5° classificata MARCHESI Silvia nata il 26.12.1995 a Borgosesia;

b) contratti di personale sanitario già in servizio con contratto a tempo determinato di Assistente 
Sanitario presso l’ASST Santi Paolo e Carlo:

- n.2 contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Assistente Sanitario, con le candidati già in servizio 
presso questa ASST nella medesima qualifica, a far tempo dal 16.04.2023 con assoggettamento al periodo di 
prova:

2° classificata GUALTIERI Brenda nata il 4.01.1996 a Guardiagrele;
3° classificata MINCONE Valentina nata il 14.03.2000 a Chieti;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-04-07T13:29:09+0000




